АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2021 г. № 157 с. Байкалово

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения
контрактов, заключаемых для обеспечения муниципальных нужд

Байкаловского муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014
года № 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов", в
целях повышения эффективности и результативности осуществления закупок
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Байкаловского муниципального
района, руководствуясь статьей 28 Устава Байкаловского муниципального
района, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом
которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд Байкаловского муниципального района, за
исключением оказания услуг по предоставлению кредитов (кредитных линий)
для муниципальных заимствований в целях финансирования дефицита
бюджета, погашения долговых обязательств, пополнения остатков средств на
счетах бюджета Байкаловского муниципального района в течение финансового
года, осуществляется в следующих случаях:

1) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося
в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения
контракта, не менее 100 млн. рублей;

2) в отношении банковского сопровождения контракта,
предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить
соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям
контракта, не менее 500 млн. рублей.

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном средстве
массовой информации и обнародовать на официальном сайте администрации
Байкаловского муниципального района www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Байкаловского муниципального района по
социально-экономическим вопросам Бороздину

Глава Байкаловского муниципального райо

http://www.mobmr.ru